

資金収支計算書

令和 2年 4月 1日から

令和 3年 3月 31日まで

<総括表>

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	235,040,000	230,800,460	4,239,540
手数料収入	1,610,000	1,333,710	276,290
寄付金収入	0	60,070	▲ 60,070
補助金収入	289,967,000	331,077,992	▲ 41,110,992
国庫補助金収入	43,830,000	54,960,600	▲ 11,130,600
地方公共団体補助金収入	117,399,000	133,139,632	▲ 15,740,632
施設型給付費収入	128,738,000	142,977,760	▲ 14,239,760
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	25,055,000	27,099,997	▲ 2,044,997
受取利息・配当金収入	28,000	100,277	▲ 72,277
雑収入	29,753,000	32,557,164	▲ 2,804,164
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	32,950,000	29,584,000	3,366,000
その他の収入	256,813,000	269,362,917	▲ 12,549,917
資金収入調整勘定	▲ 88,709,000	▲ 97,888,401	9,179,401
前年度繰越支払資金	317,653,188	317,653,188	
収入の部合計	1,100,160,188	1,141,741,374	▲ 41,581,186
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	407,013,000	403,489,943	3,523,057
教育研究経費支出	141,113,000	128,658,292	12,454,708
管理経費支出	35,082,000	24,371,681	10,710,319
借入金等利息支出	693,000	692,625	375
借入金等返済支出	4,610,000	4,610,000	0
施設関係支出	3,155,000	1,254,000	1,901,000
設備関係支出	43,703,000	43,468,856	234,144
資産運用支出	0	0	0
その他の支出	242,240,000	253,418,293	▲ 11,178,293
〔予備費〕	(1,450,000) 18,550,000		
資金支出調整勘定	▲ 67,743,000	▲ 69,481,147	1,738,147
翌年度繰越支払資金	271,744,188	351,258,831	▲ 79,514,643
支出の部合計	1,100,160,188	1,141,741,374	▲ 41,581,186

法人名：河野学園

活動区分資金収支計算書
令和 2年 4月 1日から
令和 3年 3月 31日まで

<総括表>

(単位 円)

		科 目	金 額	
教育活動による資金収支	収入	学生生徒等納付金収入	230,800,460	
		手数料収入	1,333,710	
		経常費等補助金収入	299,433,367	
		教育活動資金収入計	591,278,168	
	支出	人件費支出	403,489,943	
		教育研究経費支出	128,658,292	
		調整勘定等	2,401,280	
		科 目	金 額	
施設整備等活動による資金収支	収入	施設設備補助金収入	31,644,625	
		施設整備等活動資金収入計	31,644,625	
	支出	施設関係支出	1,254,000	
		設備関係支出	43,468,856	
		施設整備等活動資金支出計	44,722,856	
			差引	▲ 13,078,231
			調整勘定等	▲ 922,298
			施設整備等活動資金収支差額	▲ 14,000,529
		科 目	金 額	
その他の活動による資金収支	収入	借入金等収入	0	
		小計	197,771,635	
		受取利息・配当金収入	100,277	
		その他の活動資金収入計	197,878,512	
	支出	借入金等返済支出	4,610,000	
		小計	186,739,247	
		借入金等利息支出	692,625	
		調整勘定等	0	
		支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額)	33,605,643	
		前年度繰越支払資金	317,653,188	
		翌年度繰越支払資金	351,258,831	

事業活動収支計算書

令和 2年 4月 1日から
令和 3年 3月 31日まで

<総括表>

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	235,040,000	230,800,460	4,239,540
		手数料	1,610,000	1,333,710	276,290
		寄付金	0	855,139	△ 855,139
		経常費等補助金	258,324,000	299,433,367	△ 41,109,367
		国庫補助金	42,880,000	54,008,600	△ 11,128,600
		地方公共団体補助金	86,706,000	102,447,007	△ 15,741,007
		施設型給付費	128,738,000	142,977,760	△ 14,239,760
		付随事業収入	25,055,000	27,099,997	△ 2,044,997
		雑収入	49,753,000	47,964,534	1,788,466
		教育活動収入計	569,782,000	607,487,207	△ 37,705,207
		教育活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算
人件費	401,305,000			398,583,303	2,721,697
教育研究経費	222,113,000			209,713,275	12,399,725
管理経費	39,982,000			27,915,166	12,066,834
徴収不能額等	600,000			479,418	120,582
教育活動支出計	664,000,000			636,691,162	27,308,838
教育活動収支差額		△ 94,218,000	△ 29,203,955	△ 65,014,045	
教育活動外収入の部	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	28,000	100,277	△ 72,277
		その他の教育活動外収入	0	0	0
	教育活動外収入計		28,000	100,277	△ 72,277
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金利息	693,000	692,625	375
その他の教育活動外支出		0	0	0	
教育活動外支出計		693,000	692,625	375	
教育活動外収支差額		△ 665,000	△ 592,348	△ 72,652	
経常収支差額		△ 94,883,000	△ 29,796,303	△ 65,086,697	
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	32,837,000	33,369,062	△ 532,062
	特別収入計		32,837,000	33,369,062	△ 532,062
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	0	0	0
		その他の特別支出	0	7,803	△ 7,803
特別支出計		0	7,803	△ 7,803	
特別収支差額		32,837,000	33,361,259	△ 524,259	
〔予備費〕		(0)		20,000,000	
基本金組入前当年度収支差額		△ 82,046,000	3,564,956	△ 85,610,956	
基本金組入額合計		△ 51,455,000	△ 18,981,161	△ 32,473,839	
当年度収支差額		△ 133,501,000	△ 15,416,205	△ 118,084,795	
前年度繰越収支差額		△ 1,206,840,499	△ 1,206,840,499	0	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		△ 1,340,341,499	△ 1,222,256,704	△ 118,084,795	
(参考)					
事業活動収入計		602,647,000	640,956,546	△ 38,309,546	
事業活動支出計		684,693,000	637,391,590	47,301,410	

貸借対照表

令和 3年 3月 31日

<総括表>

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	1,635,632,586	1,688,030,031	△ 52,397,445
有形固定資産	1,619,950,338	1,657,347,783	△ 37,397,445
特定資産	15,000,000	30,000,000	△ 15,000,000
その他の固定資産	682,248	682,248	0
流動資産	429,060,030	391,685,990	37,374,040
資産の部合計	2,064,692,616	2,079,716,021	△ 15,023,405
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	67,434,545	92,365,155	△ 24,930,610
流動負債	109,572,279	103,230,030	6,342,249
負債の部合計	177,006,824	195,595,185	△ 18,588,361
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	3,109,942,496	3,090,961,335	18,981,161
第1号基本金	3,072,942,496	3,053,961,335	18,981,161
第2号基本金			
第3号基本金			
第4号基本金	37,000,000	37,000,000	0
繰越収支差額	△ 1,222,256,704	△ 1,206,840,499	△ 15,416,205
純資産の部合計	1,887,685,792	1,884,120,836	3,564,956
負債及び純資産の部合計	2,064,692,616	2,079,716,021	△ 15,023,405